
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17 апреля   2013г.                                с. Сигаево                № 339 

 
 

Об установлении особого противопожарного режима на территории  

МО «Сарапульский район» 

 

В связи с начинающейся сухой, жаркой, ветреной погодой, а также учитывая 

сохраняющуюся высокую пожарную опасность, в целях обеспечения безопасности 

жизни и здоровья людей, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 

№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:   

  

1. Установить на территории МО «Сарапульский район» с 17 апреля 2013 года 

особый   противопожарный режим. 

2. Запретить до отмены особого противопожарного режима:  

- разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, в том числе на            

индивидуальных приусадебных участках, территориях организаций и сельхоз 

предприятий; 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 

(далее - организаций) независимо от организационно-правовой формы: 

- завершить до 15.05.2012г. очистку территорий организаций от                      

пожароопасных отходов и мусора; 

-    организовать (на весь период) круглосуточное дежурство должностных лиц; 

- организовать дежурство на имеющейся приспособленной для тушения     

пожаров и землеройной технике (об организации дежурства уведомить начальника 

гарнизона пожарной охраны, отдела надзорной деятельности по г.Сарапулу, 

Сарапульскому, Камбарскому  и Каракулинскому районам. 

4. Рекомендовать владельцам водопроводных сетей провести проверку 

пожарных гидрантов на водоотдачу, при наличии неисправности принять 

исчерпывающие меры по приведению их в исправное состояние. 

5. Рекомендовать главам муниципальным образований – поселений МО 

«Сарапульский район»: 

осуществлять патрулирование населенных пунктов в ночное время, а также 

выходные и праздничные дни;  

предусмотреть в поселениях дополнительные емкости с водой с возможностью 

забора из них воды; 



на жилых домах в сельских населенных пунктах установить таблички с     

указанием средств тушения, с которыми домовладельцы должны прибывать к   месту 

пожара; 

сверить данные по старостам населенных пунктов с ЕДДС Сарапульского 

района до 25 апреля 2013 года. 

 

           7. Контроль за выполнением постановления возложить  на начальника отдела 

по делам ГО и ЧС Администрации МО «Сарапульский район» Зиновьева А.А. 

 

 

Глава  

                                                     А.И. Шарафутдинов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Согласовано: 

  

 

Начальник отдела  юридической и организационно-кадровой работе 

 Совета депутатов МО «Сарапульский район»                                                           А.В.Селиверстов 

 

 

 

Постановление вносит: 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации 

МО «Сарапульский район»                                                                                         А.А.Зиновьев  

 
 


